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Utlysning av tillstånd för 
marksänd digital TV
Radio- och TV-verket utlyser tillstånd för TV-sändningar 
i det digitala marknätet. Tillstånden gäller främst 
sändningar i hela landet, men det kan även ges för lokala 
sändningar. Ansökan görs hos Radio- och TV-verket 
senast den 7 augusti 2001.

Det finns nu möjlighet att ansöka om tillstånd att sända 
TV-program med digital sändningsteknik. Tillstånden avser  
i första hand sändningar i hela landet, men kan även ges 
för lokala sändningar om det är tekniskt möjligt. Tillstånd 
som motsvarar utrymmet i tre frekvenskanaler, dvs. 12-15 
kanaler, kan komma att meddelas. Detta under förutsättning 
att nödvändiga överenskommelser med andra länder om 
frekvensanvändning uppnås och att ledigt utrymme finns 
tillgängligt.

Det är regeringen som beslutar om vilka som ska få 
sändningstillstånd. Radio- och TV-verket handlägger ansök-
ningarna och lämnar förslag till regeringen på hur tillstånden 
ska fördelas. Någon avgift för sändningstillstånden tas inte. 

Ansökan om tillstånd ska göras på en särskild blankett som 
kan beställas från Radio- och TV-verket. Ansökan ska skickas 
till Radio- och TV-verket senast den 7 augusti 2001. Verket 
kommer att lämna förslag till regeringen på hur tillstånden 
ska fördelas senast den 27 augusti 2001. 

 

ANSÖKNINGSMATERIAL KAN BESTÄLLAS FRÅN VERKET: 

RADIO- OCH TV-VERKET, BOX 123, 136 22 HANINGE

TFN: 08-606 90 86, FAX: 08-741 08 70
E-POST: RTVV@RTVV.SE, WEBBPLATS: WWW.RTVV.SE
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Källa: MediaVision, 2001

DI G I TA L A TV-K A N A L E R I  SV E R I G E  2000/2001

Kanaler   Inriktning    Ägare     

SVT1 och SVT2   Generell public service   Förvaltningsstiftelsen för   

SVT Regional       SVT AB, SR AB och UR AB

SVT 24    Nyhetskanal    Förvaltningsstiftelsen för   

       SVT AB, SR AB och UR AB

UR    Utbildningsprogram   Förvaltningsstiftelsen för  

       SVT AB, SR AB och UR AB

TV4    Generell    Alma Media 23,4 %, MTG 20,1 %,  

       Bonnier 16,7%, LRF 6,1 %, Fidelity

       12,2 %, Förlaget Natur & Kultur 5,9 %

TV3    Underhållning    MTG 100 %    

Kanal 5    Underhållning    SBS 100 %   

TV 8    Nyheter, dokumentärer   MTG 100 %   

TV 1000   Film. sport, evenemang   MTG 100 %    

DTU    Generell, inriktning   Malmö Mediaintressenter AB,  

   mot invandrare    ISB Movieproduction AB

K-world   Utbildning    Annie Wegelius, Maria Borelius  

       IH Investments, Novare Capital 

       (Investor), MGA Holding,   

       Servisen Holding

Skånekanalen   Lokala program    Landskrona Hem och HSB  

       Landskrona (23 % tillsammans), 

       Landskrona Vision (38 %), antal  

       mindre aktieägare (39 %)

Nollettan   Regionala program   Egmont/Nordisk Film A/S (41 %),  

       Göran Nord (15 %) samt   

       Lars Henrik Friman och Anders

       Lundmark (44 %)

eTV    Tjänsteprogram    Börsnoterat, större ägare är Led-  

       stiernan Partners (5 %), Telenor  

       Venture AS (5 %), Chase, Man-

       hattan Bank (4 %),  A-pressen (4 %)

Canal Plus,   Film, sport, evenemang   Publikt 51 %, Vivendi 49 %  

Canal Plus Gul

Canal Plus Blå

ZTV    Underhållning, musik, unga  MTG 100 %    

Viasat Sport   Sport     MTG 100 %    
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Ändrade beslut om sändningstillstånd 
Regeringen har beslutat att ändra tidigare meddelat beslut om tillstånd att sända 
digital marksänd TV för DTU Television AB och Stockholm 1 Lokaltelevision i 
Stockholm AB.

Stockholm 1 Lokaltelevision i Stockholm AB har 
inte inlett några sändningar av egna TV-program. 
Detta trots att företaget tidigare har redovisat 
en avsikt att börja sända i februari 2001. 
Mot bakgrund av detta fann regeringen att 
det inte finns förutsättningar att förlänga 
sändningstillståndet som tidigare meddelats 
Stockholm 1 Lokaltelevision i Stockholm AB. 

DTU TELEVISION AB HAR meddelat att företaget 
önskar disponera egen överföringskapacitet i hela 

landet. Den lediga överföringskapaciteten som 
har uppstått i och med att sändningstillståndet 
för Stockholm 1 Lokaltelevision i Stockholm AB 
upphört att gälla ska, enligt regeringsbeslutet, i 
första hand tillfalla DTU Television AB. 

SÄNDNINGSTILLSTÅNDET för DTU Television 
AB ska därför ändras så att företaget får rätt att 
använda överföringskapacitet även i det område 
där Stockholm 1 Lokaltelevision i Stockholm AB 
tidigare hade rätt att sända.

Minoritetsmedierna kartläggs 
Presstödsnämnden ska i nära samverkan med Radio- och TV-verket  och Statens 
kulturråd kartlägga medier riktade till invandrare och minoriteter. Syftet är att öka 
kunskapen om området.

Regeringen gav den 14 juni Presstödsnämnden i 
uppdrag att kartlägga och analysera situationen 
för de medier som främst riktar sig till invandrare 
och nationella minoriteter i Sverige. Arbetet ska 
ske i nära samverkan med Radio- och TV-verket 
och Statens kulturråd. 

DET FINNS IDAG EN RAD tryckta publikationer 
och flera radio- och TV- verksamheter i public 
service-kanalerna, i närradiokanaler och i lokal-
TV-kanaler som riktar sig till invandrar- och 

minoritetsgrupper. Ofta produceras tidskrifterna 
samt radio- och TV-programmen av företrädare 
för olika invandrar- och minoritetsgrupper, skriver 
Kulturdepartementet i pressmeddelandet.

FÖR  NÄRVARANDE SAKNAS en samlad bild av de 
medier som främst riktar sig till invandrare och 
minoriteter. I syfte att öka kunskapen om området 
bör situationen för dessa medier kartläggas och 
analyseras. 

Uppdraget ska redovisas senast den 1 maj 
2002. 

digital-TV
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Hur många tillstånd finns att söka?

Hur många tillstånd som kommer att fördelas beror dels på hur frekvenskoordineringen 
utfaller, dels om sändningsutrymmet blir ledigt genom att vissa tillståndshavare upphör 
med sina sändningar. Högst kommer det alltså att finnas 3 frekvenskanaler med minst 4 
kanaler i varje. Det finns alltså fyra tillstånd lediga i varje multiplex, dvs. 12-15 kanaler. 
I huvudsak kommer tillstånden att gälla för hela landet, men det kommer att finnas 
möjlighet till regionala/lokala sändningar.

Hur går tillståndsgivningen till?

 • Ansökan om sändningstillstånd ska ha kommit in till Radio- och TV-verket senast 
  den 7 augusti 2001. 

 • Yttrande över ansökningarna inhämtas från Digital-TV-kommittén. 

 • Verket granskar ansökningarna och begär vid behov in kompletteringar. 

 • De sökande som digital-TV-kommittén föreslår granskas ur finansiellt perspektiv. 

 • Radio- och TV-verket tillser genom ett aktivt samordningsarbete att de sökande 
  kan delta i samverkan om multiplexering, elektronisk programguide och åkomst- 
  kontroll (kodning/kryptering) - ”Senda-avtalet”. 

 • Ansökningarna och ett fördelningsförslag överlämnas till regeringen den 27 augusti.

 • Regeringen beslutar om sändningstillstånd och villkor för dessa. 

Utifrån vilka kriterier bedöms de sökande? 

Ansökningarna bedöms ur tre aspekter: 

 • Finansiering 

 • Programinnehåll/programinriktning 

 • Teknik/samordning 

Dessa tre aspekter är lika viktiga. Brister sökanden i något avseende kan han/hon 
inte komma ifråga för tillstånd.
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Vad krävs det för att anses ha ”finansiella förutsättningar”?

Den sökandes finansiella förutsättningar bedöms utifrån vad som anförs i ansökan. 
Den sökande ska lämna in en genomarbetad affärsplan. I den ska det redovisas en 
fullständig budget för minst de två första verksamhetsåren, med både kostnader och 
intäkter. För att gå vidare i ansökningsprocessen måste den sökande ha visat att han 
har dokumenterade finansiella möjligheter att sända digital TV i enlighet med den 
programförklaring han lämnat. Det innebär att den sökande ska ha tillräcklig finansiering 
för just den verksamhet han ska bedriva. Man kan alltså inte bedöma ett företag 
som bara ska sända i en region på samma sätt som ett företag som ska sända i 
hela landet. Man måste också se på vilken typ av program som sökanden ska sända 
samt se till varje sökandes individuella förutsättningar. Det är därför viktigt att den 
uppgjorda budgeten är tydlig.

När måste jag senast skicka in min ansökan? 

Senast den 7 augusti 2001 kl. 24:00 måste din ansökan ha inkommit till Radio- 
och TV-verket. 

Under hur lång tid kommer de nya tillstånden att gälla?

Tillstånden kommer att gälla till och med utgången av år 2003.

Kan tillståndsgivningen överklagas?

Tillståndsgivningen är ett regeringsbeslut och kan därför inte överklagas. 

Vad är digital-TV?

Digital-TV innebär att TV-sändningarna överförs från sändare till TV-tittare med digital 
teknik. Idag sker digitala sändningar i Sverige i marknätet, i kabelnät och över 
satellit. Det kan sändas olika tjänster i den digitala televisionen: traditionella 
TV-program (en del program produceras i bredbildsformat), programrelaterade 
tjänster, t.ex. tilläggsinformation till TV-program (som fakta om skådespelare) och 
icke-programrelaterade tjänster som påminner om de tjänster som idag finns på Internet 
(t.ex. elektronisk handel och utbildning). För att kunna se på digital-TV behöver tittaren 
en digital-TV-box, som kopplas till TV-apparaten. Det behövs en digital-TV-box oavsett 
om tittaren tar emot sändningar i marknätet, i kabelnät eller över satellit. 

Vilka kanaler har börjat sända i det digitala marknätet?

SVT1, SVT2, SVT24, SVT:s regionala kanaler, UR, TV8, K-World, TV4, TV4:s 
regionala kanaler, NollEttan, Skånekanalen, TV3, Kanal 5, TV1000, DTU7, e-TV, 
Canal +, Canal + Gul, Canal + Blå, Z-TV, Viasat Sport (se lista på sidan 2).

 

Var kan jag få mer information om digital-TV på webben?

Förutom att gå in på Radio- och TV-verkets webbplats www.rtvv.se kan du hitta 
information om digital-TV på följande webbplatser: www.svt.se (SVT), www.teracom.se 
(Teracom), www.digitalforum.nu (DigitalForum), www.senda.se (Senda). 

 



Information från  
Radio-och TV-verket

Förordnanden 
som löper ut

Den 6 april 2002 löper 
förordnandet ut för Södertälje 
Lokal-TV som lokalt kabel-
sändarföretag i Södertälje och 
Nykvarns kommun. Verket 
kommer under hösten 2001 att 
skicka ansökningshandlingar till 
Södertälje Lokal-TV. Ansökan 
bör ha inkommit till verket senast 
den 15 januari 2002.

 

Radio- och TV-lagen 

På verkets webbplats finns den 
gällande versionen Radio- och 
TV-lagen (1996:844). Du kan 
ladda ner Radio- och TV-lagen 
i pdf-format under länken 
”författningar”.

Tänk på att...

Vid ändring av ansvarig utgivare 
måste du alltid göra en ny 
anmälan till Radio- och 
TV-verket. Utgivaren är rättsligt 
ansvarig för yttrandefrihetsbrott 
som kan begås under 
sändningen.  

Du som sänder närradio! Glöm 
inte att påannonsera och 
avannonsera era program. Det 
är viktigt att lyssnaren lätt kan 
identifiera vem som är ansvarig 
för sändningen. 

Utgivna böcker om 
medieutvecklingen
Den 16 maj 2001 publicerade Radio- och TV-verket 
två böcker om medieutvecklingen i Sverige - 
Medieutveckling 2001 och Mediestatistik 2000. 

Rapporten Medieutveckling 2001 är en faktabas och väg-
visare till mediasituationen i Sverige. I boken kan läsaren 
även finna djupare information och analys av den svenska 
mediasituationen idag. 

Tidigare har verket publicerat Medieutveckling 1999 och 
Medieutveckling 2000. Nytt i årets rapport är avsnittet om 
nya medier där webbradio och webb-TV presenteras. 

BOKEN MEDIESTATISTIK 2000 innehåller statistik från 
verkets register och andra källor inom områdena radio, 
tv och branschekonomi. Mediestatistik 2000 är den första 
upplagan av boken. Tidigare gav verket ut Statistisk årsbok 
som enbart baserade sig på verkets register. 

Om du vill beställa böckerna ska du kontakta Radio- och 
TV-verket på telefon 08-606 90 80 eller e-post rtvv@rtvv.se. 
Böckerna kan även laddas ner från verkets webbplats 
www.rtvv.se.

Sammanfattning av 
Medieutveckling 2000
Det svenska medielandskapet håller på att förändras. 
En bidragande orsak är digitaliseringen. Idag har 
12 % tillgång till digital-TV jämfört med 3 % 
åtsskiftet 1999/2000. Digitaliseringen har lett till att 
mediekonsumtionen har ändrats. Ett exempel är att 
interaktiviteten har ökat. När det gäller webb-TV 
går utvecklingen snabbt. Bredband möjliggör TV- 
och radiosändningar över nätet. Webbradio är dock 
mer utvecklad än webb-TV. De redan etablerade 
radiostationerna sänder via nätet liksom många nya 
stationer. Konvergensutvecklingen, som kan sägas vara 
en följd av digitaliseringen, fortsätter. Medieägandet 
inom dagspress och television har varit relativt 
stabilt de senaste åren, men integration och 
nätverkssamarbeten förekommer. 
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Nya regler för kommersiell lokalradio
Riksdagen beslutade den 18 maj 2001 om nya regler för den kommersiella 
lokalradion. Reglerna innebär ett flertal förändringar för tillståndsgivningen till 
den kommersiella lokalradion. 

De nya reglerna för lokalradion som riksdagen 
antog den 18 maj innebär en del förändringar. En 
av förändringarna är att de tidigare auktionerna 
på kommersiella lokalradiotillstånd upphör. 
Istället ska Radio- och TV-verket handlägga 
ansökningarna. Om det bara finns en sökande till 
ett ledigt tillstånd ska denne få tillståndet så snart 
koncessionsavgiften för första året har betalats. 
Om det finns två eller fler sökande till ett ledigt 
tillstånd ska Radio- och TV-verket sträva efter en 
fördelning som medför att sändningarna i hög 
grad utgörs av eget material och program med 
lokal anknytning. 

ANDRA FÖRÄNDRINGAR är att egenproducerat 
och lokalt material i sändningarna kan ökas. 
Varje tillståndshavare ska dagtid sända minst tre 
timmar eget material. 

Vidare avskaffas förbudet att ge tillstånd 
att sända lokalradio till tidningsutgivare samt 
programföretag som fått tillstånd av regeringen 
att sända ljudradio- eller TV-program. 

Koncessionsavgifterna för de nya tillstånden 
är 40 000 kr om året. För det befintliga lokalra-
diotillstånden ska den avgift som fastställdes 
vid auktionsförfarandet även betalas under 
kommande tillståndsperiod. 

Tillstånd för kommersiell lokalradio

Radio- och TV-verket utlyser i månadsskiftet augusti/september lediga tillstånd 
för kommersiell lokalradio. Är du intresserad av att ansöka om tillstånd för 
lokalradiosändningar? Anmäl ditt intresse till Radio- och TV-verket via 
e-post rtvv@rtvv.se eller via telefon 08-606 90 80. Ansökningshandlingar 
kommer då att skickas till dig så snart de finns tillgängliga. Gå in på Radio- 
och TV-verkets webbplats www.rtvv.se regelbundet för senaste nytt om 
tillståndsgivningen.  

lokalradio
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Behöver man tillstånd för att sända kommersiell lokalradio?

Ja. Radio- och TV-verket meddelar sändningstillstånd för kommersiell lokalradio.

Kan man ansöka om sändningstillstånd idag? 

Riksdagen antog den 18 maj 2001 propositionen 1999/2000:55 Kommersiell lokalradio. 
Propositionen innebär nya regler för lokalradion från och med den 1 juli 2001. Det finns 
nu tio lediga tillstånd. I månadsskiftet augusti/september kommer verket att annonsera i 
dagspress om dessa lediga tillstånd. Ansökningshandlingar kan verket skicka till er om ni 
meddelar intresse via e-post rtvv@rtvv.se eller via tfn 08-606 90 80. 

Vad innebär de nya reglerna för kommersiell lokalradio?

Reglerna för den kommersiella lokalradion förs in i radio- och TV-lagen. Nyheterna 
är bl.a. följande: 

 • Förbudet att ge tillstånd att sända lokalradio till tidningsutgivare samt programföretag 
  som fått tillstånd av regeringen att sända ljudradio- eller TV-program avskaffas. 

 • Förbudet för en tillståndshavare att inneha mer än ett tillstånd avskaffas. 

 • Om det bara finns en sökande till ledigt tillstånd ska denne få tillståndet så snart 
  koncessionsavgiften för första året har betalats. 

 • Om det finns två eller fler sökande till ledigt tillstånd ska Radio- och TV-verket 
  sträva efter en fördelning som medför att sändningarna i hög grad utgörs av eget 
  material och program med lokal anknytning. 

 • Varje tillståndshavare ska dagtid sända minst tre timmar eget material. Skyldigheten 
  ska uppfyllas under tidpunkten 06.00-21.00. 

 • En sändningsbeteckning (ett stationsnamn) ska anges varje sändningstimme eller 
  mellan programmen. Beteckningen ska godkännas av Radio- och TV-verket. 

 • Ett sändningstillstånd ska gälla i högst fyra år.  
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Hur många frekvenser finns att fördela?

För närvarande finns det tio lediga tillstånd på följande platser:

Norrköping, Skellefteå, Sundsvall, Södertälje, Östersund, Arjeplog, Gällivare, Malå, två i 
Västra Bergslagen (Ludvika/Smedjebacken) 

Verket kommer att påbörja annonsering i dagspress om lediga tillstånd i månadsskiftet 
augusti/september.

Från vilket datum kommer de nya tillstånden att gälla?

Tillståndsprocessen förväntas pågå under hela hösten och de nya tillstånshavarna kommer 
förhoppningsvis kunna påbörja sändningar från och med januari 2002. 

Hur bedömer Radio- och TV-verket ansökningarna?

Verket kommer att göra en bedömning utifrån tre kriterier om det finns fler än en 
sökande till ett tillstånd:

 1. Åtagande i fråga om programinnehåll - dvs. andelen eget material och 
  program med lokal anknytning. 

 2. Ägarförhållanden - dvs. om sökanden ger ut en dagstidning, sänder radio 
  eller TV i området eller har koppling till ett sådant företag. Avsikten är 
  att man ska försöka motverka att ett företag dominerar nyhetsförmedlingen 
  och opinionsbildningen inom området.  

 3. Sökandes finansiella och tekniska förutsättningar - dvs. sökanden ska ha 
  finansiella och tekniska förutsättningar att bedriva verksamheten varaktigt, 
  med god kapacitet och kvalitet.

Kriterierna har ingen prioritetsordning. Urvalet ska göras utifrån en samlad bedömning.

Vad gör man om man har intresse av sändningstillstånd på andra orter än 
de tio lediga sändningsutrymmena som finns?

Om ni är intresserade av ett tillstånd på en annan ort än de ovan nämnda kan ni skicka 
intresseanmälan till Radio- och TV-verket. Om det finns ett visat stort intresse för en 
särskild ort undersöker verket i samråd med Post- och telestyrelsen (PTS) om det finns 
möjlighet att utdela ytterligare frekvenser. Tillgången till lediga frekvenser är begränsad, 
framför allt i storstadsregionerna och södra och mellersta Sverige.

Vilka regler gäller för de stationer som redan har sändningstillstånd?

I stort sett gäller de äldre reglerna i lokalradiolagen fram till år 2008.

Hur många kommersiella lokalradiostationer finns det i Sverige idag?

För närvarande (januari 2001) finns det 83 stationer som sänder över 38 
sändningsområden. På verkets webbplats www.rtvv.se finns en lista över alla 
tillståndshavare och grafiska sammanställningar av ägarkopplingar. 

Vem svarar på frågor som rör innehållet?

Det gör Granskningsnämnden för radio och TV.

Granskningsnämnden för radio och TV (GRN), Box 244, 136 23 Haninge,

tfn 08-606 90 70, fax 08-741 05 88, e-post: grn@grn.se, webbplats: www.grn.se.
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Nordiska mötet om radio- och TV-frågor
Den 31 maj och 1 juni anordnade Granskningsnämden för radio och TV (GRN) och 
Radio- och TV-verket (RTVV) ett nordiskt möte om radio- och TV-frågor. Mötet 
samlade personer från mediemyndigheter i Danmark, Norge och Finland. 

Det nordiska mediemötet anordnas varje år och 
ägde rum i Danmark föregående år. I år var det 
Sverige som anordnade ett möte som samlade ett 
20-tal personer från olika mediemyndigheter i 
Danmark, Norge och Finland. Från Danmark 
medverkade personer från Medie- og Tilskuds-
sekretariatet. Från Norge var det representanter 
från Statens medieforvaltning som medverkade. 
Från Finland fanns representanter från Komm-
unikationsministeriet. 

Under mötet diskuterades radio- och TV-
frågor. De frågor som stod i fokus var främst 
digital marksänd TV, nya medier och den tekniska 
utvecklingen sedan 1996. 

LENNART IVARSSON från Teracom gav en presen-
tation av digital marksänd TV. Han berättade 
bl.a. att vid årsskiftet 2000/2001 hade ca 465  000 
svenska hushåll digital-TV. Deltagarna fick en 
demonstration av Aktiv TV:s applikationer. 
Det visades exempel på hur tittarna i samband 
med reklam för en bil också kan få fördjupad 
information eller beställa en provtur. Det visades 

även exempel på hur tittarna kan rösta via 
fjärrkontrollen i s.k. dokussåpor.  

OLOF HULTÉN som är chef för SVT:s omvärlds-
bevakning gästföreläste också under mötet. 

Han berättade för deltagarna om den tekniska 
utvecklingen sedan det sista mediemötet i 
Stockholm 1996. I beskrivningen av vad som 
hänt utgick Hultén från sex utvecklingslinjer: 
Internetexplosionen, avreglering av infrastruktu-
ren, självreglering, övergång till det digitala 
rummet, antalet  kanaler och rättighetsmarkna-
den. 

MARIE NILSSON från MediaVision föreläste också. 
Hon fokuserade framställningen på digital-TV, 
webbradio och webb-TV.  Hon pekade även på 
att våra medievanor har förändrats i och med de 
nya medierna. Användarna har idag möjlighet till 
interaktivitet. Idag har 61 % i åldrarna 12-79 år 
tillgång till Internet berättade hon. 

Mötet avslutades efter två dagars diskussioner 
om radio- och TV-frågor. Nästa möte kommer att 
äga rum i Fredriksstad i Norge våren 2002. 

Olof Hultén, SVT Marie Nilsson, MediaVision



aktuella skrifter

Medieutveckling 2001

Verket har nu publicerat Medieutveckling 2001 som är en årlig 
rapport om mediasituationen i Sverige. Medieutvecklingen är 
tänkt att vara en guide och kan användas som en faktabas och 
vägvisare till var läsaren kan finna djupare information och 
analys av den svenska mediasituationen. 

Mediestatistik 2000

Mediestatistik 2000 är ett led i verkets arbete med att följa 
medieutvecklingen. Statistiken är en sammanställning från 
verkets register samt från andra källor inom områdena radio, 
tv och branschekonomi. 

Detta är den första upplaga av boken som verket ger ut. 
Tidigare har verket publicerat Statistisk årsbok som endast 
innehöll uppgifter från verkets register. 

 

Beställningar tas emot via tfn 08-606 90 80 eller e-post rtvv@rtvv.se. 

En guide till digital-TV

En guide till digital-TV ger läsaren information om den 
senaste utvecklingen av digital teknik i Sverige. Den 
vänder sig till läsare som är intresserade av TV-teknik i 
allmänhet och digital teknik i synnerhet. Beställ ett eget 
exemplar av boken eller läs den på verkets webbplats. 

A guide to digital television

Boken En guide till digital television finns även i en 
engelsk version. Beställ A guide to digital television från 
verket eller läs den på verkets webbplats. 
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Böckerna kan beställas från Radio- och TV-verket eller laddas ner i 
pdf-format från verkets webbplats www.rtvv.se. De är kostnadsfria, 
men vid beställning av fler än tre exemplar tas en kostad på 25 kr 
per bok + porto. 
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Sverige 

Porto betalt

Port payé

Radio- och TV-verket arbetar med frågor om tillstånd att bedriva sändningsverksamhet. 
Verket ger tillstånd till lokal- och närradiosändningar och till tillfällig 
sändningsverksamhet. Verket förordnar också lokala kabelsändarföretag. Vad gäller 
tillstånd att sända digital marksänd TV och radio är verkets uppgift bl.a. att till 
regeringen lämna förslag om hur tillstånden ska fördelas. Verket utfärdar även 
föreskrifter om och utövar tillsyn beträffande TV-standarder. 

Verket ska även följa utvecklingen inom medieområdet. Detta innebär att 
verket ska inhämta, sammanställa och publicera statistik samt annan relevant 
information beträffande ägande- och branschstruktur, teknik samt ekonomi 
inom medieområdet. 

I september 1999 beslutade regeringen att verket årligen ska översända statistik 
som rör det audiovisuella området till EU. Verket ska även genomföra analyser av 
användarbehov och befintlig statistik inom det audioisuella området. 

Radio- och TV-verket registrerar alla som bedriver sändningsverksamhet enligt 
radio- och TV-lagen samt vilken beteckning dessa använder för sina sändningar. 
Verket registrerar alltså de som bedriver icke tillståndspliktig sändningsverksamhet, 
dvs. de som sänder ursprungligt genom kabel eller som sänder program över satellit 
eller upplåter satellitkapacitet. Även radiotidningar registreras. 

Verket har också till uppgift att registrera utgivare för närradio-, lokalradio-, 
kabelsändningar och tillfälliga sändningar samt utgivare för information från 
vissa databaser. Vidare handlägger Radio- och TV-verket ärenden om avgifter för 
lokalradio och reklamfinansierad marksänd TV. Verket kan besluta om sanktioner 
om vissa regler för sändningsverksamhet inte följs. 

Radio- och TV-verket är organiserat som ett enrådighetsverk med en general-
direktör som chef. Generaldirektören tillsätts av regeringen och är högsta beslutande 
instans på verket. Radio- och TV-verket har för närvarande 16 anställda. Ett särskilt 
insynsråd, som består av tre ledamöter utsedda av regeringen, har till uppgift att 
säkerställa en fortlöpande insyn i verksamheten. 


